
 
 

DETERMINAZIONE N. 30 

9 FEBBRAIO 2023 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE SANBÀPOLIS: SERVIZIO DI GESTIONE DELLA ZONA 

ADIBITA A PALESTRA DI ARRAMPICATA INDOOR E DEGLI AMBIENTI 

STRUMENTALI ALLA STESSA, DEL CAMPO DI GIOCO POLIVALENTE, 

DELLA SALA FITNESS, SOPPALCO E DEGLI SPAZI UFFICI, 

AMBULATORI E MAGAZZINI ALL’INTERNO DEL COMPLESSO 

IMMOBILIARE DENOMINATO “SANBÀPOLIS: PRESA D’ATTO DELLA 

GESTIONE  – MESI DI OTTOBRE, NOVEMBRE, DICEMBRE 2022 CON 

SALDO A CREDITO DI OPERA. 

             C.I.G.:   9118117C2C 

Premesso che:  

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce a Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari.  

 

Con determinazione n. 87 di data 27 aprile 2022 si è preso atto dell’aggiudicazione ad ASCOOP 

S.C. dell’appalto per la gestione del servizio in oggetto, per l’importo complessivo di 

€ 207.407,10.= (duecentosettemilaquattrocentosette/10) comprensivo di oneri della sicurezza pari a 

Euro 5.983,00.= (tremilasettecentonovantanove/36) non soggetti a ribasso;  

 

dato atto che il periodo contrattuale è di 8 mesi e decorre dal 01/05/22 fino al 28/02/23 e che è 

prevista una quota contrattuale di gestione del centro sportivo pari a € 25.178,01 per ogni mensilità; 

 

considerato che il capitolato speciale di gara prevede all’art.17 co. 3 che “Le utenze dell’immobile 

per energia elettrica, acqua, pompe di calore e le spese generali (ascensore) sono a carico di 

Opera Universitaria” e al co. 4 che “In caso di eccedenza tra quanto riscosso e quanto spettante 

all’Aggiudicatario per la gestione del servizio, l’importo in eccedenza verrà versato ad Opera 

Universitaria quale rimborso per le spese di cui al comma precedente”; 

 

viste le note mensili relative al contratto in parola, pervenute da Ascoop s.c., in data 08/02/2023 

prot Opera 1113/2023 riportanti il riepilogo della gestione per i mesi di ottobre, novembre e 

dicembre 2022; 

 

verificato che per detti mesi, i riepiloghi presentati espongono un corrispettivo derivante dall’utenza 

fruitrice delle strutture sportive, superiore all’importo contrattuale sopra riportato, occorre prendere 

atto del credito a favore di Opera Universitaria, che ai sensi del citato art. 17 comma 3 del capitolato 

speciale di gara, costituisce rimborso parziale dei costi di gestione del fabbricato per l’importo 

complessivo di € 14.770,56.=; 

 



   

con la presente determinazione si propone di accettare i rendiconti pervenuti e incassare a budget 

detto importo, a seguito di emissione nota di addebito alla ditta Ascoop s.c.; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 29 novembre 

2021, n. 22 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 23 dicembre 2021, n. 2328; 

 vista la I^ Variazione al budget corrente anno 2022, assunta con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione di data 27 giugno 2022 n. 13 e approvata con delibera della G.P. n. 1317 del 22 

luglio 2022; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto dei rendiconti pervenuti in favore di opera, come da note protocollate al n. 

1113 di data 08/02/2023; 

2. di quantificare l’importo del contratto in oggetto a credito per Opera Universitaria stipulato 

con l’impresa ASCOOP S.C., con sede in Tione di Trento (TN) Via D. Chiesa n. 2/A CF e 

P.IVA 00443110226 in € 14.770,56, per i mesi di ottobre, novembre, dicembre 2022, 

importo che richiesto con emissione di nota di addebito;  

3. di disporre il programma di entrata per € 14.770,56 alla macrovoce 034004 “rimborsi vari”, 

centro di costo 14 “interventi integrativi e servizi accessori” anno 2022; 

4. di incassare gli importi dei corrispettivi pattuiti secondo le modalità stabilite dal 

Regolamento di contabilità dell’Ente; 

5. di prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico dell’Ente 

per cui non si rende necessaria l’acquisizione del CUP. 

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO 

dott. Gianni Voltolini 

ALLEGATI: 0 
 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2022 



   

Macrovoce  034004          

Centro di costo 14  

PRG 116/2022 per € 14.770,56 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(SM/vs) 

 


